[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ПЕЛЫМ

	от 17.12.2013 г. № 416
п. Пелым

О поэтапном повышении оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Пелым в 2013 году

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики»,Постановлением Правительства Свердловской области от 21 августа 2013 года № 1015-ПП «Об утверждении порядков и условий предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы отдельных категорий работников в 2013 год», в целях повышения оплаты труда  работников муниципальных учреждений, администрация городского округа Пелым.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Довести среднюю заработную плату с 1 июня 2013 года:
1) педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до среднего показателя  в размере 23791 рублей;
2) педагогических работников учреждений дополнительного образования детей до среднегодового показателя в размере 19877 рублей;
3) педагогических работников общеобразовательных учреждений до среднего показателя  28365 рублей;
4) медицинских работников муниципальных образовательных учреждений
дошкольного образования до  среднегодового  показателя 19198 рублей.
2. Руководителям муниципальных учреждений  культуры городского округа Пелым внести изменения в принятые нормативно-правовые акты учреждений, регулирующие вопросы оплаты труда.
3. Настоящее Постановление  вступает в силу  с 1 ноября 2013 года.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым по экономике и финансовым вопросам Е.А.Смертину.
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пелым в сети Интернет.

Глава городского округа Пелым                                                                  Алиев Ш.Т.